10 Hitungan aboge ini merujuk pada sistem penanggalan Sultan Agung. Semenjak

penanggalan Sultan Agung diberlakukan telah terjadi pengunduran sebanyak 4 kali guna
menyesuaikan dengan tahun Hijriyah. Pertama, pengunduran setelah 72 tahun. Penggabungan
perhitungan tahun Saka dan Hijriyah terjadi pada tanggal 8 Juli 1633 Masehi atau 1043
Hijriyah atau 1 Suro 1555 penanggalan Sultan Agung. Pada saat itu tanggal 1 Suro tahun Alip
jatuh pada hari Jumat Legi. Sejak saat itu, selama 72 tahun sampai 17 Mei 1703 Masehi atau
1627 tahun Sultan Agung, 1 Suro selalu jatuh pada Jumat Legi, hurufnya Jamngiyah Legi.
Kedua, hurufnya diganti Khomsiyah Kliwon (Amiswon), artinya tanggal 1 Suro tahun Alip
selama 120 tahun ke depan selalu jatuh pada Kamis Kliwon. ketiga, pengunduran setelah 120
tahun, yaitu diganti dengan huruf Arbangiah Wage (Aboge), artinya tanggal 1 Suro tahun
Alip selama 120 tahun ke depan akan selalu jatuh pada hari Rabu Wage. Berlaku sejak 20
Oktober 1819 Masehi/1235 H/1747 tahun Sultan Agung sampai 24 Maret 1936 Masehi/1355
H/1867 tahun Sultan agung. Keempat, pengunduran setelah 120 tahun lagi, yaitu diganti
dengan huruf Tsalatsiyah Pon (Asopon), artinya tanggal 1 Suro tahun Alip selama 120 tahun
ke depan akan selalu jatuh pada hari Selasa Pon.